
Anuncio de adjudicación de desierto
Referencia: 2023-0001316003

Datos de publicación:

Referencia de publicación: 2023-0001316003

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Consejería de Turismo, Cultura y Deporte. Secretaría General
Técnica

NIF: S4111001F

Dirección web: https://juntadeandalucia.es/organismos/turismoculturaydeporte.html
		Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
	Principal actividad ejercida: Consejería de Turismo, Cultura y Deporte. Secretaría General

Técnica
	Dirección: Calle San José
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Obras
Denominación del contrato: ADECUACIÓN DE LA VISITA PÚBLICA TEATRO ROMANO DE

MALAGA
Lugar de ejecución: Málaga (ES617)
Duración del contrato: 6  meses
Número de expediente: CONTR 2023 0000448816
División por lotes: No
Clasificación CPV
45212350-4 - Edificios de interés histórico o arquitectónico

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

Sí

Descripción: ADECUACIÓN DE LA VISITA PÚBLICA DE LOS RESTOS
ARQUEOLÓGICOS EXISTENTES Y BORDES DEL  ADITUS SUR
EN EL TEATRO ROMANO DE MÁLAGA

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto simplificado abreviado
Tramitación: Urgencia

Presupuesto base de licitación

Importe total (con IVA): 	93.333,51 €

Importe total (sin IVA): 77.135,13 €

Valor estimado: 77.135,13 €

Admite variantes: 		No

No sujeto a regulación armonizada

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 26/09/2023 12:27:44 PÁGINA:  1 / 2

VERIFICACIÓN nqZ7MZWQ4YjdlMGQ1ODQyZDYSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de adjudicación de desierto
Referencia: 2023-0001316003

Contrato no susceptible de Recurso Especial

 Proyecto cofinanciado por la Unión Europea

Financiado por: FEDER (Fondo Europeo de Desarrollo Regional)
Tasa de cofinanciación: 80 %

Cláusulas sociales y ambientales

Ambientales
Respeto al medio ambiente - Protección del medio ambiente

Adjudicación

Fecha de la resolución: 21/09/2023 00:00

Desierto
Motivo: Se declara desierto el contrato correspondiente al expediente CCUL 90-

2023 CONTR 2023 448816 OBRAS DE ADECUACIÓN DE LA VISITA
PÚBLICA DE LOS RESTOS ARQUEOLÓGICOS EXISTENTES Y
BORDES DEL ADITUS SUR DEL TEATRO ROMANO DE MÁLAGA

Nº de licitadores presentados: 1

Documentos adjuntos

Resolución de desierto - NJyGwZZF163JW0k8MeKt0wSVsM7yP7.pdf
(SHA-256: ab3f64a8bb9dad9eb8702f0d2b818153c4ea4615524becd5312f3b1f70910d52)

Publicaciones relacionadas
	2023-0001273834

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 26/09/2023 12:27:44 PÁGINA:  2 / 2

VERIFICACIÓN nqZ7MZWQ4YjdlMGQ1ODQyZDYSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


